(40) Durannus, primum abbas Moyssiensis in Caducis, dein circa an. 1060 factus episcopus Tolosanus, obiit circa an. 1070, et imago cum titulo sanctitatis habetur in claustris Moyssiensis, ut asserunt Sammarthani.

(41) Borbonum sub variis cognomentum triplex est, unum in Clunaco vicinis ad Ligerim situm, Bourbon Lancy vulgo nuncupatur.

(42) Crispeium, Valesii oppidum, in quo prioratus S. Arnulphi dicitur.

(43) Rotbertum vocat Hugo, num. 8.

(44) Addit Hugo, Antiochia allatam, credi, occasionemque miraculi fuisse asserit, quod S. Hugo post missam manu capiens ipsam planetam dixisset: « Utinam adesset æger, in quo virtutis apostolicæ ca-

præfata creditur esse ecclesia, super prostratum elevat ægrum, illud clamans, Petrus apostolus dixit paralytico: « Sanet te Dominus Jesus Christus. » Ad hæc verba confestim Robertus ita convaluit ac si ipse Petrus præces pro eo declamasset. Regre-
 ãtur incolumis qui semivivus accesserat, his qui aderant attestantibus beneplacitam esse Deo vitam, cuius apud Deum tam efficacem viderant esse postulationem (45).

24. Fortassis hæc apostolicis ascriberentur meritis, et cujus umbra male habentibus restitutam constat esse sanitatem, ejus utique vestimento Robertus convaluisse asseueretur. Cæterum non minima meritis acta leguntur Hugonis, quibus Hugoni nullo fidei periculo præstitum possit assignari beneficium. Idem namque dum in Vasconia, sicut de Cluniacensi cœnobio, subditas visitaret cellulas, haud procul ab itinere parvum conspexit tugurium, cujus inhabitator egenus erat et leprosus. Hic ex divite pauper, abjectus ex splendido, leprosus ex incolumi, vitam morte graviolem ducebat. Lætatur Dei servus adeptum se tempus opportunum, quo Christum in paupere visitaret. Præcuntibus itaque cæteris, ipse uno tantum comite monacho tegetem ingreditur, consolationi totus insistit, laceram demulcet cutem, ingeminat felicem infelicitate sua, cui esset datum flagellis corporalibus et paupertatis igne purgari. Denique dum discessurus homo Dei, quid erogaret pauperi non haberet, agniam, qua indutus erat, exiit vestem, vestit pauperem. Vestimentum gratia comitatur insperata; ex quo enim pauper eo indutus est, cuius deformitas abscessit, et absterso lepræ contagio, membris omnibus incolumitas est et species restituta. Egreditur Christi famulus. relicta pauperi benedictione, quæ et amplius spe suscipienti profuit, et amplius voto dantis meritum patefecit. Leguntur et alii, tam ex veste quam ex lymphâ quæ ex ejus stillaverat manibus, expetitam suscepisse salutem